



CARTA PROPOSTA

Município de Mercedes
Pregoeiro(a)/Agente de Contratação
Equipe de Apoio

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025 – SRP - Processo nº 82/2025

A empresa **BETTO, JUSTO & CIA LTDA** sociedade empresária com sede a **Rodovia BR 277 Km 635,4, lote rural 135 da gleba 01**, CEP 85840-000, cidade de Céu Azul, Estado do Paraná, Telefone (45) 3266-1843, CNPJ nº 07.763.682/0001-33 e INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 90360212-06, por seu representante legal **Sr. SIDINEI VANIN JUSTO**, brasileiro, Divorciado, Advogado (OAB/PR 46.850), empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.855.248-1 – SESP/PR e CPF nº 722.603.359-34, domiciliado à Av. Nilo Umberto Deitos, nº 910, centro CEP 85840-000, Céu Azul-Pr., apresenta Proposta de Preços para o fornecimento dos itens constantes no objeto do **Pregão Eletrônico nº 43/2025**, referente “Aquisição de tubos de concreto, novos, para utilização nas diversas atividades inerentes à Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos e Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente do Município de Mercedes/PR”, conforme segue:

Item	CATMAT	Descrição	Unid	Quat.	Valor Unitário	Valor Total
02	478059	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 30cm; pluvial simples; macho e fêmea	Un	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
05	478067	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; armado; Ø 80cm; pluvial simples; macho e fêmea	Un	30	R\$ 314,50	R\$ 9.435,00
06	478067	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 80cm; pluvial simples; macho e fêmea	Un	100	R\$ 227,15	R\$ 22.715,00
07	478068	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; armado; Ø 100cm; pluvial simples; macho e fêmea	Un	40	R\$ 465,80	R\$ 18.632,00

Valor total dos itens cotados (2,5,6 e 7) **R\$ 57.232,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e trinta e dois reais)**

1. Nos preços propostos estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos operacionais como de **transporte**, encargos trabalhistas e previdenciários, seguros e demais despesas com o fornecimento do objeto;
2. Prazo de validade da proposta: **60 (sessenta)** dias a contar da data da sua apresentação;
3. Da vigência da contratação: de **01 (um) ano**, contado da data de assinatura, podendo ser prorrogado, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme edital;
4. Da entrega: o prazo de entrega será no máximo será de no prazo máximo de **10 (dez) dias úteis** a contar da entrega da Ordem de Compra, e ser efetuada no Município de Mercedes, nos locais onde a utilização do objeto se fizer necessária;
5. Condições de pagamento e faturamento: O pagamento será efetuado no prazo de **até 5 (cinco) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa**, conforme seção anterior. Em todo caso, o

BETTO, JUSTO & CIA LTDA

Rodovia BR 277 Km 635,4 – Lote Rural 135 da Gleba 1 – Céu Azul – PR. – Fone/WhatsApp (45) 3266-1843
CNPJ: 07.763.682/0001-33 – E-mail: bjtubos@gmail.com



pagamento deverá ser realizado no **prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir do atesto da Nota Fiscal**, após comprovado o adimplemento da contratada em todas as suas obrigações, já deduzidas as glosas e notas de débitos, conforme prevê o art. 10 do Decreto Municipal n.º 043, de 24 de março de 2023., conforme estabelece o edital;

6. Marca dos Produtos/Objeto/itens: Fabricação própria;
7. Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

Informações Complementares para assinatura do Contrato/Ata

Nome da empresa: Betto, Justo & Cia Ltda
CNPJ: 07.763.682/0001-33 - IE nº 903.602.12-06
Endereço: Rodovia BR 277 Km 635,4 – Lote Rural 135 da Gleba 1 – Céu Azul – PR. CEP 85840-000
Telefone: (45) 3266-1843
E-mail: bjtubos@gmail.com
Dados Bancários: Conta Corrente nº: 8893-5 Agência: 1770-1 – Banco: Banco do Brasil
Nome do Representante legal: Sidinei Vanin Justo CPF: 722.603.359-34 RG: 3.855.248-1 SESP/PR
Instrumento de outorga de poderes: Sócio Proprietário – poderes constantes no Contrato Social
Certificação digital: O representante legal da empresa que assinará o contrato possui certificação digital Brasil? (x)Sim () Não

Céu Azul, 16 de maio de 2025.

BETTO, JUSTO & CIA
LTDA:07763682000133

Assinado de forma digital por BETTO,
JUSTO & CIA LTDA:07763682000133
Dados: 2025.05.16 15:26:09 -03'00'

BETTO, JUSTO & CIA LTDA

Rodovia BR 277 Km 635,4 – Lote Rural 135 da Gleba 1 – Céu Azul – PR. – Fone/WhatsApp (45) 3266-1843
CNPJ: 07.763.682/0001-33 – E-mail: bjtubos@gmail.com



ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: TRENA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		CNPJ: 11.759.440/0001-43
Endereço/nº: RUA AMADE GAVA, 205		Bairro: PQ. INDUSTRIAL
Cidade: SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	Estado/UF: PR	CEP: 85.877-000
Telefone/Celular: (45) 99134-2845		E-mail: lajestrena@lajestrena.com.br

Nome: ALEXEI MORASTONI	CPF: 018.415.519-37	RG: 4.467.426-2
Endereço/nº: RUA GARIBALDI, 141 – APTO 23		Bairro: CENTRO
Cidade: SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	Estado/UF: PR	CEP: 85.877-000

Item	Descrição	Catmat	Unid	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
01	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 20cm; pluvial simples; macho e fêmea MARCA: TRENA	478058	Unid	30	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
03	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 40cm; pluvial simples; macho e fêmea MARCA: TRENA	478060	Unid	40	R\$ 65,70	R\$ 2.628,00
04	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 60cm; pluvial simples; macho e fêmea MARCA: TRENA	478065	Unid	400	R\$ 111,90	R\$ 44.760,00

1) PREÇO

PROPOSTA: R\$ 48.555,00 (quarenta oito mil, quinhentos e cinquenta cinco reais)

2) No(s) preço(s) estão embutidos todos os custos diretos e indiretos, despesas indiretas, transportes, carga e descarga, seguro, impostos, taxas, multas, emolumentos legais, custos de mobilização de equipamentos e pessoas, além de transporte, estada e alimentação da equipe de trabalho, insumos e demais encargos, inclusive previdenciários e trabalhistas, seguro de qualquer espécie, licenças, documentos e despesas, tributos inclusive ICMS ou ISSQN se houver incidência, encargos e incidências diretos e indiretos, que possam vir a gravá-los e lucro, sendo de inteira responsabilidade da empresa proponente a quitação destes, que em momento algum e sob nenhuma alegação, inclusive falta de previsão oficial, serão transferidos à Prefeitura Municipal de Mercedes/PR, a responsabilidade de seus pagamentos, quitação ou outras quaisquer decorrentes.



- 3) Prazo de validade da proposta de **90 (noventa) dias**, a contar da data de abertura do certame.
- 4) Prazo da garantia: a garantia será dada durante toda a vigência contratual e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor – CDC.
- 5) Informo os seguintes Dados Bancários, a fim de agilizar os possíveis pagamentos:

Banco: SICREDI	Agência: 0710	Conta corrente: 89.044-2
PIX CNPJ: 11.759.440/0001-43		

Corbélia-PR, 16 de maio de 2025.

LIAMARA

NANDI:02819346901

Assinado de forma digital por
LIAMARA NANDI:02819346901
Dados: 2025.05.16 14:55:40 -03'00'

ALEXEI MORASTONI

CPF: 018.415.519-37 / RG: 4.467.426-2